
Unità Territoriale
Direzione Territoriale
Direzione Area Metropolitana                     

Unità Territoriale ACI di Taranto
Viale Magna Grecia n. 108 I piano
tel.: 099/7707311
fax: 099/9949757
e-mail: unita.territoriale.aci.taranto@aci.it
pec: ufficioprovincialetaranto@pec.aci.it

             
                   

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
formalità di “rientro in possesso” cod. 83 RP A290257J  del 08/01/2024
veicolo targa EJ613CD

DETERMINAZIONE N.  2   DEL  16.02.2024     

           Il Responsabile Unità Territoriale di Taranto

Vista la segnalazione pervenuta dal P.R.A di Palermo con mail del 15/01/2024,

Verificata la documentazione presentata per la formalità in oggetto,

Ritenuto che:

● la  richiesta di “rientro in possesso”  non avrebbe dovuto essere  convalidata   da
questo  Ufficio   PRA in  quanto  nell’ipotesi  in  cui  il  veicolo  venga restituito  dalle
autorità competenti all’Impresa Assicurativa che ha risarcito l’intestatario, il rientro in
possesso da parte dell’Assicurazione (munita di procura speciale a vendere) può
essere  presentato  solo  contestualmente  alla  trascrizione  dell’eventuale  atto  di
vendita  in  favore  del  nuovo  acquirente  o  contestualmente  alla  radiazione  per
esportazione(Lett. Circ. ACI 4067 del 17/04/2013- T.U. Perdite di possesso) 

● che al soggetto interessato Agenzia Boccaccio di Padalino Samantha e c. Snc    in
data 15/01/2024 con PEC prot. TA/0000418/24  è stata data comunicazione di avvio
del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990;

● che,  in  seguito  alla  predetta  comunicazione  di  avvio  del  procedimento,  non
risultano pervenute  integrazioni  documentali  entro  il  termine assegnato  di  30
giorni,  

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  “rientro  in  possesso”
convalidata  da questo  Ufficio   PRA   in  data  11/01/2024 (RP  A290257J  del
08/01/2024) sul veicolo targa EJ613CD e  a tale fine autorizza gli interventi operativi
e procedurali necessari nell’Archivio PRA,  secondo le modalità indicate  nella lett.
circ. DPFA ACI nr. 0004376 del 21/06/2023.
   

                                                                    Il Responsabile Unità Territoriale
                                                                             dr. Maurizio Serafini    

                                                  


